
 

VI.1 ŽÁDOSTI DAŇOVÝCH SUBJEKTŮ, KTERÉ JSOU ADRESOVÁNY SPRÁVCI DANĚ 347 

1. Žádost o delegaci místní příslušnosti k výkonu správy daní (§ 18 odst. 1 daňového řádu) 347 

2. Žádost o prodloužení lhůty k předložení dokladu (§ 36 odst. 1, 2, 3, 6 a 7 DŘ) 348 

3. Žádost o prodloužení lhůty k podání řádného daňového tvrzení  

(§ 36 odst. 1, 4 daňového řádu)  

349 

4. Žádost o doručování na jinou adresu (§ 44 a 45 daňového řádu) 350 

5. Žádost daňového subjektu o pořízení doslovného opisu, stejnopisu, popř. o ověření jejich shody s originálem 

(§ 67 odst. 3 daňového řádu) 

350 

6. Žádost o umožnění nahlédnutí do spisu (§ 66 a § 67 daňového řádu) 351 

7. Žádost o zrušení daňové informační schránky (§ 69 a 69a daňového řádu) 351 

8. Žádost o stanovení lhůty k vyjádření se k výsledkům kontrolního zjištění  

(§ 88 odst. 3 daňového řádu) 

352 

9. Žádost o změnu termínu předvolání ke svědecké výpovědi (§ 100 odst. 2 daňového řádu) 353 

10. Žádost o vyznačení nabytí právní moci rozhodnutí (§ 103 daňového řádu) 353 

11. Žádost o zrušení registrace (§ 127 daňového řádu) 354 

12. Žádost o potvrzení stavu osobního daňového účtu (§ 151 DŘ) 354 

13. Žádost o vrácení přeplatku na dani (§ 154 a § 155 daňového řádu) 355 

14. Žádost o rozložení úhrady daně na splátky (§ 156 daňového řádu) 355 

15. Žádost o sdělení výše ručeného nedoplatku § 109 zákona o DPH) 356 

16. Žádost o vydání potvrzení o úhradě daně ručitelem (§ 172 a 173 daňového řádu) 357 

17. Žádost o snížení povinnosti zálohovat daň (k § 174 daňového řádu) 357 

18. Žádost o vyplacení zálohy na daňový odpočet (k § 174a a 174b daňového řádu) 358 

19. Žádost poplatníka o vysvětlení – pochybnosti o správnosti sražené nebo vybrané daně (§ 237 odst. 1 

daňového řádu) 

359 

20. Žádost o vydání souhlasu s výmazem z obchodního řejstříku (k § 238 daňového řádu) 359 



21. Žádost o potvrzení postavení daňového subjektu pro nástupnickou právnickou osobu  

(§ 240 daňového řádu) 

360 

22. Žádost o prominutí penále (k § 259a a 259c daňového řádu) 361 

23. Žádost o prominutí úroku z prodlení (§ 259b až 259c daňového řádu) 362 

VI.2 PODNĚTY DAŇOVÉHO SUBJEKTU VŮČI SPRÁVCI DANĚ, POVĚŘENÍ A PLNÁ MOC 363 

24. Pověření k jednání před správcem daně (§ 24 daňového řádu) 363 

25. Udělení generální plné moci (k § 27 a 28 daňového řádu) 363 

26. Udělení nové plné moci (k § 28 a 29 daňového řádu) 364 

27. Plná moc k zastupování při daňové kontrole (§ 27 a 28 daňového řádu) 365 

28. Plná moc ke zpracování a podání daňového přiznání  

(§ 27, § 28 a § 136 daňového řádu) 

365 

29. Sdělení důvodů pro odklad zahájení daňové kontroly (§ 87 daňového řádu) 366 

30. Reakce na výzvu k odstranění pochybností (§ 89 odst. 1 daňového řádu) 367 

31. Návrh na provedení důkazu (§ 92, 93 daňového řádu) 367 

32. Podnět k opravě rozhodnutí (§ 104 daňového řádu) 368 

33. Podnět k prohlášení nicotnosti rozhodnutí (§ 105 daňového řádu) 369 

34. Uplatnění nároku na náhradu hotových výdajů a ušlého výdělku  

(§ 107 odst. 2 a 3 daňového řádu) 

369 

VI.3 OPRAVNÉ PROSTŘEDKY PROTI ROZHODNUTÍM SPRÁVCE DANĚ, STÍŽNOSTI 370 

35. Odvolání proti rozhodnutí o stanovení lhůty (§ 32 daňového řádu) 370 

36. Výhrada k dosavadnímu výsledku kontrolního zjištění (§ 88 daňového řádu) 371 

37. Odvolání proti stanovení daně podle pomůcek 372 

38. Odvolání proti rozhodnutí o zastavení řízení (k § 106 daňového řádu) 373 

39. Odvolání proti dodatečně vyměřené dani (§ 109 daňového řádu) 374 

40. Doplnění odvolání (k § 111 daňového řádu) 375 

41. Zpětvzetí odvolání (§ 111 daňového řádu) 375 

42. Odvolání proti zamítnutí žádosti o vrácení přeplatku (k § 155 daňového řádu) 376 



43. Odvolání proti zajišťovacímu příkazu (k § 167 a 168 daňového řádu) 377 

44. Odvolání proti rozhodnutí o zřízení zástavního práva 378 

45. Prohlášení o majetku (§ 180 daňového řádu) 379 

46. Návrh na odklad daňové exekuce (k § 181 odst. 1 daňového řádu) 380 

47. Návrh na zastavení daňové exekuce (k § 181 odst. 2 daňového řádu) 380 

48. Odvolání proti rozhodnutí o udělení příklepu  

(§ 101, § 102, § 177 a § 223 daňového řádu) 

381 

49. Podnět k přiznání úroku z nesprávně stanovené daně (§ 254 daňového řádu) 382 

VI.4 DOZORČÍ PROSTŘEDKY, NÁMITKY 383 

50. Návrh na povolení obnovy řízení 383 

51. Podnět k nařízení přezkoumání rozhodnutí 384 

52. Námitka proti úkonu správce daně při placení daní (k § 159 daňového řádu) 385 

53. Námitka proti exekučnímu příkazu správce daně  

(k § 159 daňového řádu ve spojení s § 178 odst. 4 daňového řádu)  

386 

VI.5 SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 387 

54. Námitka podjatosti úřední osoby (k § 14 správního řádu) 387 

55. Námitky proti obsahu protokolu (k § 18 správního řádu) 388 

56. Žádost o nahlédnutí do spisu (k § 38 správního řádu) 388 

57. Podnět k zahájení řízení z moci úřední (k § 42 správního řádu) 389 

58. Žádost o vydání povolení (k § 45 správního řádu) 390 

59. Návrh účastníka řízení na provedení důkazů (k § 52 správního řádu) 391 

60. Žádost o přerušení řízení na návrh žadatele (k § 64 správního řádu) 392 

61. Podnět k prohlášení nicotnosti (k § 77 správního řádu) 392 

62. Žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti (k § 80 správního řádu) 393 

63. Odvolání proti rozhodnutí (k § 81 a násl. správního řádu) 394 

64. Zpětvzetí odvolání (k § 91 správního řádu) 395 

65. Vzdání se práva na odvolání 396 



66. Žádost o zajištění důkazu (k § 138 správního řádu) 396 

67. Stížnost na postup správního orgánu (k § 175 správního řádu) 397 

68. Žádost o prošetření způsobu vyřízení stížnosti (k § 175 správního řádu) 398 

 


